估值产生重大影响。 具体内容请参见预案“第五节交易标的情况” 之“六、交易标的主营业务发展情况” 之“（一）主营业务” 。

28、补充披露了交易对方中合伙企业取得标的资产股权、合伙人取得合伙权益的日期，以及合伙人出资形式、目的、资金来源等信息。 具体内容

请参见预案“第四节交易对方和募集配套资金认购方基本情况” 之“一、发行股份及支付现金购买资产的交易对方基本情况” 之“（三）海富恒

顺” 、“（四）光启松禾” 和“（十一）昆山分享” 。

29、补充披露了交易对方穿透计算后的合计人数。 具体内容请参见预案“第四节交易对方和募集配套资金认购方基本情况” 之“一、发行股份

及支付现金购买资产的交易对方基本情况” 之“（十四）交易对方穿透核查情况” 。

特此公告。

三变科技股份有限公司董事会

2016年06月14日

证券代码：002112� � � �证券简称：三变科技 公告编号：2016-059（临）

三变科技股份有限公司关于深圳证券交易所重组问询函的回复

2016年1月27日，深圳证券交易所向三变科技股份有限公司（以下简称“三变科技” 、“上市公司” 或“公司” ）下发了《关于对三变科技股份有限

公司的重组问询函》（中小板重组问询函（需行政许可）【2016】第9号，以下简称《问询函》）。

2016年5月29日，三变科技召开第五届董事会第十七次会议，审议通过了发行股份及支付现金购买南方银谷股权并募集配套资金等相关议案，对

本次重组的方案进行了调整。 具体调整情况详见公司《关于调整发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关事项的公告》。

2016年6月1日，深圳证券交易所向三变科技下发了《关于对三变科技股份有限公司的重组问询函》（中小板重组问询函（需行政许可）【2016】

第52号）。

公司收到问询函后，会同相关中介机构按照问询函的要求进行了补充核查，对预案进行了补充披露和修订，并对相关问题回复说明如下（除特

别说明，本问询函回复中的简称与预案中的简称具有相同含义）：

第一部分：【2016】第9号《问询函》的主要内容及回复

1、请独立财务顾问、律师结合交易前后股权结构变化和股东实际持股情况，根据《上市公司重大资产重组管理办法》的相关规定，对本次交易是

否构成借壳发表专业意见。

回复：

根据调整后的交易方案，本次交易后上市公司实际控制人发生变更，由三门县人民政府变更为卢旭日，但不够成借壳上市，具体如下：

一、本次交易完成后，上市公司实际控制人发生变更

根据三变科技的营业执照、章程、截至2016年3月31日的股东名册及其最近三年的定期报告，本次交易前，三变科技的注册资本为20,160万元，控

股股东为三变集团，实际控制人为三门县人民政府，三变科技前十大股东情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股股数（股） 持股比例（

%

）

1

浙江三变集团有限公司

30,765,931 15.26

2

卢旭日

18,033,351 8.95

3

中科汇通（深圳）股权投资基金有限公司

10,581,464 5.25

4

乐清市电力实业有限公司

4,991,364 2.48

5

朱峰

4,972,635 2.47

6

中信信托有限责任公司

－

融赢新时代

1

号伞形结构化证券投资集合资金信托计划

4,470,676 2.22

7

蒋政一

3,037,911 1.51

8

中央汇金投资有限责任公司

2,402,700 1.19

9

杨传良

1,623,060 0.81

10

王翌帅

1,194,600 0.59

根据三变科技与交易对方签订的《购买资产协议》及《购买资产协议补充协议之一》、三变科技与配套募集资金的交易对方签订的《股份认购

协议》及《股份认购协议补充协议之一》，按照南方银谷100%股权的交易对价280,000万元进行测算，本次交易完成后，三变科技的股权结构情况如

下：

股东

重组前 重组后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

原上市公司股

东

三变集团

30,765,931 15.26% 30,765,931 6.19%

卢旭日

18,033,351 8.95% 18,033,351 3.63%

其他

152,800,718 75.79% 152,800,718 30.72%

小计

201,600,000 100.00% 201,600,000 40.53%

原南方银谷股

东

周发展

- - 52,385,357 10.53%

奇虎三六零

- - 11,506,511 2.31%

周成栋

- - 10,632,755 2.14%

海富恒顺

- - 10,152,804 2.04%

光启松禾

- - 8,934,468 1.80%

周汉宇

- - 5,685,570 1.14%

汪博涵

5,168,700 1.04%

汤爱民

4,984,104 1.00%

廖凯

- - 4,910,215 0.99%

陈钦奇

- - 4,061,149 0.82%

罗雷

- - 3,438,417 0.69%

昆山分享

- - 2,707,415 0.54%

许丽红

- - 2,572,043 0.52%

小计

- - 127,139,508 25.56%

配套募集资金

认购对象

正德管理

- - 68,406,575 13.75%

顾秀娟

- - 22,526,920 4.53%

华旗定增一期

- - 21,392,677 4.30%

中欧景鑫

10

号

- - 17,587,939 3.54%

廖针隆

- - 16,051,687 3.23%

程中良

- - 6,963,388 1.40%

戴海永

- - 6,763,806 1.36%

毅木定增

2

号

- - 5,743,000 1.15%

君彤旭璟

- - 3,230,437 0.65%

小计

- - 168,666,429 33.91%

合计

201,600,000 100.00% 497,405,937 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东为三变集团，持有上市公司15.26%的股权，上市公司实际控制人为三门县人民政府。 本次交易完成后，卢旭日及

其控制的正德管理将持有上市公司17.38%的股权，周发展及其一致行动人周成栋合计持有上市公司12.67%的股权，三变集团持有上市公司6.19%的

股权。 卢旭日直接及间接（通过其控制的正德管理）控制三变科技17.38%的股份表决权，为控制三变科技表决权比例最高的股东。

根据正德管理与公司签订的《股份认购协议》及《股份认购协议补充协议之一》，本次交易实施完毕后，不论公司其他股东是否依据公司章程的

规定行使董事提名权，正德管理（包括正德管理实际控制人及其控制的持有公司股份的其他企业）均有权提名4名非独立董事。 根据《购买资产协

议》及《购买资产协议补充协议之一》，南方银谷原股东在本次交易实施完毕后3年内不会向公司提名任何非独立董事。

同时，为实现南方银谷既定的经营目标，保持其管理和业务的连贯性，三变科技在业绩承诺期内不存在对南方银谷现有业务团队和管理团队进

行重大调整的计划，南方银谷的运营仍主要由包括补偿义务人在内的管理团队负责。 但三变科技作为南方银谷本次交易后的唯一股东，将通过委派

董事、监事、财务人员等方式对南方银谷实施控制和管理，并将根据《公司法》及上市公司子公司规范运作的要求修订其公司章程和内部管理制度。

上市公司将协助子公司完善内部控制制度，确保董事会、监事会和股东大会等机构合法运作和决策，子公司的日常经营及运作也将严格按公司治理

[…]

权，浙江三变集团有限公司持有公司6.19%的股权，上述任何一方均不能单独控制公司，公司将不存在实际控制人，本次交易不构成借壳上市。请补充

披露：

（1）卢旭日及其控制的正德管理及周发展及其一致行动人周成栋之间存在的关联关系或在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面存在的其他

关系，并请独立财务顾问核查并发表专业意见；

（2）请独立财务顾问、律师结合交易前后股权结构变化和股东实际持股情况，对本次交易完成后公司是否将无实际控制人发表专业意见。

回复：

根据调整后的交易方案，本次交易完成后，卢旭日及其控制的正德管理将持有公司17.38%的股权，周发展及其一致行动人周成栋合计持有公司

12.67%的股权，浙江三变集团有限公司持有公司6.19%的股权。 卢旭日将成为上市公司的实际控制人。

（1）卢旭日及其控制的正德管理及周发展及其一致行动人周成栋之间存在的关联关系或在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面存在的其他

关系，并请独立财务顾问核查并发表专业意见；

一、卢旭日及其控制的正德管理及周发展及其一致行动人周成栋之间存在的关联关系或在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面存在的其他

关系

根据卢旭日及其控制的正德管理、周发展及其一致行动人周成栋的声明，上述两方未达成任何形式的一致行动协议或约定，不存在任何一致行

动安排或一致行动关系，上述两方在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面亦不存在任何关系；本次交易完成后，上述两方均依据自身的判断各自

独立行使表决权等股东权利， 不实施将股东权利委托给其他主体行使或其他任何可能导致任意一方与其他各方共同行使股东权利而实际控制三变

科技的行为。

二、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问查阅了卢旭日、周发展及其一致行动人周成栋提供的关联关系调查表及其出具的相关声明。经核查，独立财务顾问认为，卢旭日及

其控制的正德管理及周发展及其一致行动人周成栋之间不存在任何关联关系，在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面也不存在的其他任何关系。

三、补充披露情况

上述内容已在《预案》“重大事项提示/七、（三）本次交易完成后公司实际控制人发生变更” 和“第二节 本次交易预案/五、（三）本次交易完成

后公司实际控制人发生变更” 中进行了补充披露。

（2）请独立财务顾问、律师结合交易前后股权结构变化和股东实际持股情况，对本次交易完成后公司是否将无实际控制人发表专业意见。

一、本次交易完成后，上市公司实际控制人发生变更

根据三变科技的营业执照、章程、截至2016年3月31日的股东名册及其最近三年的定期报告，本次交易前，三变科技的注册资本为20,160万元，控

股股东为三变集团，实际控制人为三门县人民政府，三变科技前十大股东情况如下：

序号 股东姓名或名称 持股股数（股） 持股比例（

%

）

1

浙江三变集团有限公司

30,765,931 15.26

2

卢旭日

18,033,351 8.95

3

中科汇通（深圳）股权投资基金有限公司

10,581,464 5.25

4

乐清市电力实业有限公司

4,991,364 2.48

5

朱峰

4,972,635 2.47

6

中信信托有限责任公司

－

融赢新时代

1

号伞形结构化证券投资集合资金信托计划

4,470,676 2.22

7

蒋政一

3,037,911 1.51

8

中央汇金投资有限责任公司

2,402,700 1.19

9

杨传良

1,623,060 0.81

10

王翌帅

1,194,600 0.59

根据三变科技与交易对方签订的《购买资产协议》及《购买资产协议补充协议之一》、三变科技与配套募集资金的交易对方签订的《股份认购

协议》及《股份认购协议补充协议之一》，按照南方银谷100%股权的交易对价280,000万元进行测算，本次交易完成后，三变科技的股权结构情况如

下：

股东

重组前 重组后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

原上市公司股

东

三变集团

30,765,931 15.26% 30,765,931 6.19%

卢旭日

18,033,351 8.95% 18,033,351 3.63%

其他

152,800,718 75.79% 152,800,718 30.72%

小计

201,600,000 100.00% 201,600,000 40.53%

原南方银谷股

东

周发展

- - 52,385,357 10.53%

奇虎三六零

- - 11,506,511 2.31%

周成栋

- - 10,632,755 2.14%

海富恒顺

- - 10,152,804 2.04%

光启松禾

- - 8,934,468 1.80%

周汉宇

- - 5,685,570 1.14%

汪博涵

5,168,700 1.04%

汤爱民

4,984,104 1.00%

廖凯

- - 4,910,215 0.99%

陈钦奇

- - 4,061,149 0.82%

罗雷

- - 3,438,417 0.69%

昆山分享

- - 2,707,415 0.54%

许丽红

- - 2,572,043 0.52%

小计

- - 127,139,508 25.56%

配套募集资金

认购对象

正德管理

- - 68,406,575 13.75%

顾秀娟

- - 22,526,920 4.53%

华旗定增一期

- - 21,392,677 4.30%

中欧景鑫

10

号

- - 17,587,939 3.54%

廖针隆

- - 16,051,687 3.23%

程中良

- - 6,963,388 1.40%

戴海永

- - 6,763,806 1.36%

毅木定增

2

号

- - 5,743,000 1.15%

君彤旭璟

- - 3,230,437 0.65%

小计

- - 168,666,429 33.91%

合计

201,600,000 100.00% 497,405,937 100.00%

本次交易前，上市公司控股股东为三变集团，持有上市公司15.26%的股权，上市公司实际控制人为三门县政府。 本次交易完成后，卢旭日及其控

制的正德管理将持有上市公司17.38%的股权，周发展及其一致行动人周成栋合计持有上市公司12.67%的股权，三变集团持有上市公司6.19%的股权。

卢旭日直接及间接（通过其控制的正德管理）控制三变科技17.38%的股份表决权，为控制三变科技表决权比例最高的股东。

根据正德管理与公司签订的《股份认购协议》及《股份认购协议补充协议之一》，本次交易实施完毕后，不论公司其他股东是否依据公司章程的

规定行使董事提名权，正德管理（包括正德管理实际控制人及其控制的持有公司股份的其他企业）均有权提名4名非独立董事。 根据《购买资产协

议》及《购买资产协议补充协议之一》，南方银谷原股东在本次交易实施完毕后3年内不会向公司提名任何非独立董事。

同时，为实现南方银谷既定的经营目标，保持其管理和业务的连贯性，三变科技在业绩承诺期内不存在对南方银谷现有业务团队和管理团队进

行重大调整的计划，南方银谷的运营仍主要由包括补偿义务人在内的管理团队负责。 但三变科技作为南方银谷本次交易后的唯一股东，将通过委派

董事、监事、财务人员等方式对南方银谷实施控制和管理，并将根据《公司法》及上市公司子公司规范运作的要求修订其公司章程和内部管理制度。

上市公司将协助子公司完善内部控制制度，确保董事会、监事会和股东大会等机构合法运作和决策，子公司的日常经营及运作也将严格按公司治理